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Europass 
Curriculum Vitae 

  

Informacion Personal   

Emri / Mbiemri  Dafina Llugaxhiu Krasniqi 

Addresa Rr. Skenderbeu,pa numer, Suhareke, Kosovë 

Telefoni(at) Fiks:  Celular: +383 44 783 166 

Fax  

E-mail dafina.llugaxhiu@umib.net 
  

Shtetësia Kosovar 
  

Data e lindjes 03.07.1991 
  

Gjinia Femer 
  

  
  

Eksperiencat e punësimit  
  

Data  18.10.2022-17.10.2026 

Roli ose pozicioni i punës Asistent 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Asistente e rregullt për lëndët: Termodinamika inxhinierike, Bartja e nxehtësise dhe masës, 
Analiza instrumentale e gjërave ushqimore, Kimia ushqimore, Teknologjia e fermentimit, 
Teknologjia e përpunimit të pemëve dhe perimeve, Materialet me prejardhje bimore dhe 
Prodhimi i produkteve konditore 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë – Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

Lloji i binzesit ose sektori  Arsimor/Publik 
 

Data  05.01.2022-04.01.2023 

Roli ose pozicioni i punës Asistent 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Asistente e rregullt për lëndët: Termodinamika inxhinierike, Bartja e nxehtësise dhe masës, 
Analiza instrumentale e gjërave ushqimore, Kimia ushqimore, Teknologjia e fermentimit, 
Teknologjia e përpunimit të pemëve dhe perimeve, Materialet me prejardhje bimore dhe Prodhimi i 
produkteve konditore 

 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë–Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

Lloji i binzesit ose sektori  Arsimor/Publik 
 

Data   04.01.2019-04.01.2022 

Roli ose pozicioni i punës Asistent 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Asistente e rregullt për lëndët: Termodinamika inxhinierike, Bartja e nxehtësise dhe masës, 
Analiza instrumentale e gjërave ushqimore, Kimia ushqimore, Teknologjia e fermentimit, 
Teknologjia e përpunimit të pemëve dhe perimeve, Materialet me prejardhje bimore dhe Prodhimi i 
produkteve konditore 

 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë–Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

Lloji i binzesit ose sektori  Arsimor/Publik 

  

Data  01.11.2017-31.05.2018 

Roli ose pozicioni i punës Asistent 

mailto:dafina.llugaxhiu@umib.net
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Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Asistente e angazhuar për lëndët: Termodinamika Inxhinierike, Bartja e nxehtësise dhe 
masës, Analiza instrumentale e gjërave ushqimore, Kimia ushqimore, Metodologjia e punës 
kërkimore shkencore. 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë–Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

Lloji i binzesit ose sektori  Arsimor/Publik 
 

Data Semestri Pranveror-2017 

Roli ose pozicioni i punës Asistent 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
Asistente në lëndën Biologji I  

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti “Yeditepe University”, Istanbul, Turkey 

Lloji i binzesit ose sektori  Arsimor/Privat 
 

Data 01.04.2014-31.08.2015 

Roli ose pozicioni i punës 
Fabrika Bylmeti -Laborante 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Përcaktimin i analizave të qumështit dhe produkteve të tij dhe udhëheqja e procesit të 
trajtimit të ujërave të zeza nѱ impiant (analizat fiziko-kimike dhe mikrobiologjike para dhe pas 
trajtimit të ujit në fabrikën Bylmeti) 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Fabrika “Bylmeti”, Fushe Kosove 

Lloji i binzesit ose sektori  Privat 
 

  

                    Arsimi dhe trajnimet   
  

Data   30.01.2017-27.05.2023 

Titulli i kualifikimit të arritur  Doktor i Bioteknologjise 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

PRODUCTION OF RESVERATROL FROM VITIS (L.) PLANT CELL SUSPENSION 
CULTURE USING STIRRED TANK REACTOR 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

   Yeditepe University – Faculty of Genetic and Bioengineering, Istanbul, Turkey 

 
 
 

Data 18.05.2015 

Titulli i kualifikimit të arritur  Master 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Ne sigurine ushqimore- Verifikikimi i sistemit HACCP ne industrine e Qumeshtit 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” Fakulteti i Gjeoshkencave dhe Teknologjise” 
 

 
 

Data   08.11.2012 

Titulli i kualifikimit të arritur  Bachelor 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

 
Inxhinieri dhe Teknologji Ushqimore 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” Fakulteti i Gjeoshkencave dhe Teknologjise 

 
Data 

 
 2014 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certificate of attendance 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

E trajnuar dhe e certifikuar për operimin dhe menaxhimin e procesit të trajtimit te 
ujërave te zeza.  
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Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 

Waterschap Vallei en Veluwe – Holande 

Data 2014 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certificate of attendance 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

E trajnuar dhe e certifikuar në Aquon Laboratory- per analizat fiziko – kimike dhe 

mikrobiologjike te ujerave te zeza. 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 

Tiel Holande 

Data 2013 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certificate of attendance 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

E trajnuar dhe e certifikuar në procesin teknologjik te prodhimit te jogurtit dhe llojeve 
te ndryshme te djathrave 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 

Kolegji Perrotis, Greqi 

Data (10-21) July 2017 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certificate of attendance 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Certificate of achievement on Prevention and Treatment Waste Water from the Food Industry 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 

UMIB, Van Hall Laranstein University, PUM, Netherland Enterprise Agency,  
 

Data (01.06-04.06) 2021 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certificate of attendance 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Mësimdhënia në arsimin e lartë  

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 

Qendra për përsosmëri në mësimdhënie 

 

 
Publikimet shkencore 

 

                                                    Data/Viti 2024 

Titulli Scaling up the Plant Molecular Farming via Bioprocessing of Plant Cell 
Suspension Culture  

Tipi Review Paper/Book chapter 

Autori/ët Dafina Llugaxhiu, Beyza Kocaoğlu, Kaya İşleyen, Deniz Uras, Ceren Ünek, Ebru 
Yilmaz, Emrah Nikerel, Bahar Soğutmaz Özdemir 

 

Publikuar nga Science Publishers, CRC Press, Taylor & Francis Group, Elsevier Signapore 

 
 

  

                                                         Data      2022 

Titulli Production of α- amylase and Saccharomyces cerevisiae biomass by using by-products 

from food industry 

Tipi Research Article 

Autori/ët Bahtir Hyseni, Leonita Salihu, Dafina Llugaxhiu, Alush Musaj 

 

Data/Viti 2017 

Titulli Verification methods of Hazard Analysis and Critical Point in dairy industry 
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Tipi Research 

Autori/ët Rifat Morina, Dafina Llugaxhiu dhe Alush Musaj 
 

Publikuar nga Albanian Journal of Agricultural Sciences (AJAS) pg. 27-30 

 

  

Data 2018 

Titulli Detection of Salmonella in Eggs 

Tipi Review paper 

Autori/ët Alush Musaj, Dafina Llugaxhiu, Bahtir Hyseni 
 

Publikuar nga Journal of International Environmental Application & Science, Vol. 13(1): 1-7 (2018) 

  

Data 2018 

Titulli Activated Sludge Process for Dairy Wastewater Treatment Using SBR Reactor 
 

Tipi Research 

Autori/ët Alush Musaj, Dafina Llugaxhiu, Bahtir Hyseni 
 

Publikuar nga Journal of Mountain Agriculture on the Ballkans (JMAB), 21 (3) 
 

  

Data 2018 

Titulli Determination of heavy metals in hen’s eggs in Kosovo 
 

Tipi Research 

Autori/ët Alush Musaj, Arife Gashi, Dafina Llugaxhiu1, Bahtir Hyseni 
 

Data 2017 

Titulli Determination of physical and chemical parameters of wastewater before and 
after treatment in the dairy industry using SBR reactor  

Tipi Research 

Autori/ët Dafina Llugaxhiu, Alush Musaj 
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Publikuar nga 
 
 

Abstraktet nga 
Konferencat Kombëtare 
dhe Ndërkombëtare 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pjesemarrja ne konferencat 
internacionale   

 
 
 

Aftesi dhe kompetencat 

Albanian Journal of Agricultural Sciences (AJAS) 
 
 
 Alush Musaj, Dafina Llugaxhiu, Bahtir Hyseni 

Detection of Salmonella in Eggs-Review Paper 1st International Conference 
Towards Sustainable Development (TSD) (2017) 
 
Dafina Llugaxhiu, Dilara Demir, Helin Gültekin, Ebru Yılmaz, Emrah Nikerel, 
Bahar Soğutmaz Özdemir 
Production of trans-resveratrol in callus and suspension cultures of Vitis Labrusca 
cv Isabel in response to elicitors. Second International Green Biotechnology 
Congress –Istanbul (2019) 
 
Dafina Llugaxhiu, Gresa Deva, Bahtir Hyseni, Alush Musaj  
Assesment of factors affecting the quakity of confectionary products   
Third International Conference on Agriculture and Lifesciences (ICOAL3) at the 
Agricutlural University of Tirana, 2022  
 

 
Bahtir Hyseni, Leonita Salihu, Dafina Llugaxhiu, Alush Musaj 

Production of α-amylases and Saccharomyces cerevisiae from by-products of Chips 
industry Third International Conference on Agriculture and Lifesciences 
(ICOAL3) at the Agricutlural University of Tirana, (2022) 
 
 

2nd – International Conference “Biotechnology in Agriculture”, 18-19th April, 
2017, Tirana 
 
1st International Conference Towards Sustainable Development (TDS), 28th 
October, 2017, Skopje  
 
International Green Biotechnology Congress –Istanbul, 11-13th September, 2017, 
Istanbul 
 
Second International Green Biotechnology Congress –Istanbul, 9-11th September, 
2019 
 

Third International Conference on Agriculture and Lifesciences (ICOAL3) at the 
Agricutlural University of Tirana, 2022 

  

Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Europian (*)  Dëgjim Lexim Ndërveprim folës Prodhim folës  

Angleze  C2 Shkëlqyeshëm C2 Shkëlqyeshëm C2 Shkëlqyeshëm C2 Shkëlqyeshëm C2 Shkëlqyeshëm 

Turke   Mire  Mire  Mire  Mire  Mire 

  

 (*) Korniza Europiane e përbashkët e referimit për gjuhët 

  

Aftësi sociale dhe kompetenca  Aftësi të mira komunikimi të marra përmes përvojës sime në Universitet dhe Fakultet. 
 

 
  

Aftësi organizative dhe kompetenca  Përvojë e mirë në projekte ose ekipe menaxhuese, të fituara nëpërmjet punës, 
seminareve dhe trajnimeve të ndryshme profesionale. 

  

  

Aftësi kompjuterike dhe 
kompetenca 

OS Windows, Internet, MS Office (Word, Excel, PowerPoint), AutoCAD, Adobe, Corel 
Draw etj. 

  



Faqe 6/6 - Curriculum vitae i 
Emri Mbiemri  

Pwr mw shumw informacion mbi  Europass shko tek http://europass.cedefop.europa.eu 
© European Union, 2004-2010   24082010 

 

Leje drejtimi Patentë e Kategorisë B. 
  

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


